Администрация города Дивногорска
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
■■луж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/ж/мш/ж л̂тжж^жтж/жш/лг/ж'ж/жжжуш/жли.^ ж.̂ .-лг, *.ж .

З'! .03 .2022 г. Дивногорск №  -

Об утверждении перечня налоговых расходов городского округа город Дивногорск

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
постановлением администрации города Дивногорска от 19.01.2022 №06п «Об
утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов города
Дивногорска и порядка оцени налоговых расходов города Дивногорска»,
руководствуясь статьей 43 Устава города:

1. Утвердить перечень налоговых расходов городского округа город
Дивногорск согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном
сайте администрации города Дивногорска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением требований настоящего распоряжения
возложить на заместителя Глав ~ у Н.В.

Глава города С.И. Егоров

I |р№ ЮЖСИ1Ю К р*С1Ы(ИГЖСНИк> Д. 141 ОН К I )УШНИ

Перечень налоговых расколов городского округа город Дивногорск горам Дивно»яро » .и Од

-V» тЛт

Наиметювание
на юсовой ш о ш

Ши калл оной
.льготы

1 Ьмевая ш к т щ н и
нанч «ими о  расхода

0 ели
предаст паления
1ШМ0МЙ п г о т

1 (елевая категория
II1ЛС1ЫННКОВ. которым
предхсмпривастся
налоговая .льгота

Условия
п р е а к ш я а ю
№ Ю Гв»>«.Ш «Ш

Ра «мер налоговой
станки, в пределах
котор»*!
нредхематрююется
налог овая .льгота

Дата встулисюм а
силу натожениб
мминаип р>1<||
правового актп.
)хпанав.тннаьчтк‘1 о
налоговую льготу

Д а т  иачаи .гейовий
ореаол в м е  иного
хпшаопилма^м
■фемияпам актом
права 1а  иатоговхто
ЛЬГОТ)

Период действия
накчовоД льготы

Лага прск'рлткния
действий на Н'ГОЖай
льготы

Кхрвгор на юг имя о
расхода

С'онс1нхл1вггел1>
кхрхиора
н аи ян вого  («асхо.та

программы горо.ы
Димкиорскв ар к п р п а*  о
ллемопа т п и и м ю П
программы города (кзм)
1ВИ|»ККМ(1 ЛСЯТеЛЫЮСТИ. НС
относив» ося к
мм1иш«|агм(ым программам
города /Ывноторска, ХТя
досткжсння целей М 1 орих
прелое гал. лена лых>та,
«стУ'оа.ь.-шгс и иные
Тфсфераамг но паш ам

11310111 НОКОЮрОМ)
ПрСДХСМЛГрИВЗСКН
налог оы« льгота

ггрявогожтас
|М  «чшем
стрхктхрной
е.оапшы. в
соответствии с
которым
гтредхсматривдекя
налоговая льгота

А 1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 И 12 13 14 15 16

1 1 к  программные ггатогоемс
расходы

11x 101 нп имхшеетлю
фнЯГЧССКИХ ЛИЛ

Лоповвггсдыю с

ка юс оп\» льготу на
основном сталл
-107 Налогом* о
кодекса Российской

Ф о р ш

Освобождены от
налогоо& южстом

О о ш с ш М

I ктыпгенне >ровна
н качества жмвгн
ссшгатыю
ггс гашишем вах
категорий граждан.

Решение [ ородского
совета депутатов "Об
улперждстаси
положения о
местных н а  юг ах |«а
терри юрин
муниципального

Дивногорск"

Дспг. находящиеся под
опекой, детн-сиропа и
детн. оставшееся бет
1кя1счсния родителей,
находящиеся ка полном
государственном
обеспечении

X 100% 2709.2007 25.06 2019 Постовою X
Отдел

ра ̂ Витлея
X

2 Не программные налоговые
Я Р М

Земельный т о т

Допаттвпсльмо К
освобожден»! м от
налогоо&тодаогя ги
о аю м о м  статья
395 Налогового
кодекса РосагЛской
Федерации

Освобождав! от
налог ообложення

Тсмомеский

налоговой нагругазг.
НСКЛЮЧетоге
встречных
финансовых
потоков бюджета
города Димки орскл

Решетите Городского
совета депутатов 'Об
хтвержлягшг
наложения о
местных налогах на
й м о В в и и
хгхлаиоглалыюг о

Дивное орех"

Органы местного
евмохтграалеюи

Н оттгогиогзог
лемелыгых хчастков.
прелое тав генных для
обеа к ч а в а
я й п а Ы м ш
органом местного
самохнраалегагя

1 004 27.09 2007 27 09.2007 Постоянно X
Отдел
лкогюмического
р а к и т а

X

3 1 к  программные шпагосыс
расход

Земе.1ы«ып ггалог

Лопав ппелыю к
освобожденным от
(аккоо& ю м вм  на

395 Налогового
кодекса Российской
Федерации

Освобождены от ТсхтагчеситЯ

Решеюге Городского
совела деттато» *Об
утверждении
наложения о
местных налогах на
терргпоргог
мунииипалмгого
образования г
Дивногорск’

Учреждения
тлравоохранетагя,
обрпоаааон, спорта.

кл.ТкТ>ри, сокнатыюй
ипогш и поддержки

(оиииш  к м )  и

100% 27 09.2007 28 10.2020 Постоянно X

Отдел
жмк»огмхкого
]ЫМ)И1ИЯ
ад'оаакт}>ааоог
города Дишкя орска
Отдел фтгммсской
культуры, аторта и
маюдежной

зеоооакпраюгн
города Дипися орско
От дет культуры
алмиютстрошо!
города Днвногорска
Отдел обралоааютя
ал>оооктроимн
города Динтин орскл

X

налоговой нагрулки.

встречных
финансовых
потоков бюджета
города Дивмогорска

(иуввгги важных)
фувмшй в нетях
обссоечатя
реп м мим*
(оолассталемия)
врсдхсмотравгих

Российски* <1к:.ири:ия
полномочна оргию*
государе твеимок
класти Красами^:кою
ярка каи органов
мсствого
сячох нраахм ка

4 Не тграграммнис шихооис
расходы Земельный налог

освобожденным от
ггалогообложення на
основании ствты*
395 Налогового
кодекса Российской
Фе дериват

Освобождены от
налог оо&ложеготя

Социатмвтй

Повышение уровня
и качества жзгнш
сотогатыю

категория граждан

Решение Горолского
совета депутатов 4)6
утверждении
положения о
местных на юг ах на
терршорш!
мхтоаоагатыюг о
образования г
Лмвигяорск*

Д е т . находящиеся под X 100% 27.09ЛЮ 7 25.06.2019 Постоягаю X
Отдел

рамипн
X

5 1к  программ вас ниогом х
расходы Зй к &мЛ) налог

Допалю петьмо к
освобождашым от
налог оо&южетмя на
осноиамм) статьи
395 Налогового
кодекс* Российской
Федерации

Оаобожлены от
налогообложения

(-Х01.1 ' 1.111(1'

Повыптешк \ровня
и качества жтпнн
соггкстыю
иемаогшешгых
категорий граждан

Решение Городского
совело депутатов 'Об
утверждении
наложения о
местных налогах ка
ТСррИГОрИН
мхтоиоагалмгою

Дивногорск'

Депг-сироты и дето,
оставдогсся бет попечения
родителе*. находящиеся
на наиюм
государственном

X 100% 27 09  2007 27.09,2007 Постояюю X
Отлет
«кеяюмимеского
ратей пит

X

* Не :1рЯрЦЧЧ101С 1СККЧ ОВМС
| \к \о :и Зсмс 11.11ЫЙ на ня

Ло«к1 ОНЛСЛЫЮ К
осяоГ'ож.к'ННЫЧ от
нало1ш«> тления ю
«Ч.1МКИШ11 С1Л1111
'•>5 Ш моопом»
«ПНЯМ Российской
Федерации

Ос*нЧ>жлсны О!
натогооб.ю'женн!

С о н н и и й

11сн*«-л1юэа1с > ровня
II ИлЧОЛЫ А11ШН
сошиимю
НС 1. и 11ШНСИНЫ.Ч
кан-торий (раждж

Решение 1 оро.ккмо
соиега дезплагои IX»
) Т ц щ  т и 1
гкмлжешп п
местных т е м а х  м
|еррИ1П|Ч1И
м м в и сп и н аь ч о

ЛНМИ*0|ЧК*

Нс1срины и ииватнды
Ьс икса Отечественной
■и̂ ШМ .1 1ШЖ< К 1ера|||1
и н101а  1ИЛ4 боевых
.рсЙствиА. трежегагки
Ш П . о.кжалннки. ч и а о л .
Н.ЮВМ ш.ювг»!» инвалиды
к учистиши войны. не
к  тш ншие в 1к«торныЛ
Д ж

Укв пиная л м о т
прелое милке к я
1-рождиым и

КМС1МЮК1 участка
неиш кни» от к ии
;м 1(Ч'П>.ТП1. .
неиемкимыпн*

м ц п < р м
городское» окр>1 а
город Л ш и н р ж . но
ниоору
натогонине нлоо^а

н а м 27 09 2»'7 2$ |Ц 2 о || Постоянно X
Отдел
ЖМММГКСМ О
ратвишх

X

7 Не прегроммные иалаювие
росхо.вл ЗсченлыП накя

; Ьяю 1Н1ПСЛЫЮ к
ОСВОбОЖДСКНЫМ 01
налог оойюжения 14

>ЧЬ Налогового
подтел Российской
Фсдераюш

( к н С а ш м  о I
н а ЮГ ооЛ тол етч

Соючтыо.'П

11отл  н аш е  уровня
н качества жияги
соип&тыю
м.: ■ г :1*1111 ■ г. |>;\
клеториП  тражлж

Решение Городски.»
совета х т т л ч е  ЧХ»
й ц р я я ю

месты ч т к к а х  на
тер|чщ||ч«51
мчнш вш атмю ю

Щ щшпраГ

1 'ером СЧжстскето Сок*«.
1 ером Российской
Федерации, полные
кавалеры ордена С.овы

У клинкам ш ога
■фсдрсгавшетси
гр аж в ю ч  в
ОТМОИКМММ ОДММ О
хмельного) чае 1 ка
исш и оою  ог вила
рЯфОМММ о
илютьювания.
находящегося на
территории
городского окрут а
город Дивно* орск. по
выбору
т м га п ш с !аы п к а

100% 2709.20 7 24 II 2011 Носимою X
Отдел
<К01ЮЧИЧССНКР
ра  жития

X

Я Не программные налоговые
р м и я Земельный налог

ЛоНОЛННТСТМЮ К
освобожденным ог
яалогооб мления 113
о с н о а м т  с м и
395 Налогового
т т  Российской
Федерации

Освобождены от
налог оо&юденш

О'оЩИЛЬИЫП

I 1ояытенне уровня
и качества ш ш
С0401ХТЫЮ

категорий граждан

Рсш яох Городского
совета депутатов 1 Й
утверждении

местных платах №>
т и кн р т
Щ/ЯШвШЮЫНП
об р п о н н м  г
Лмиюгорск"

Инна, т л и  нмсмио1с1
ТРУНПЧ ИНВаЛИЛНОСТИ

Укатанная ты от а
предоставляется

хмельного участка
1КЫШКИМ0 о! вида
рафешааюго
нстюлыовання.
находящегося на
территории
городского окр>та
город Ливиогорск. по
выбору
н&логогпотелытогха

100% 2709 2007 24 11.2011 Постовою X
Отдел
«ономнческото
ралвипм

X

9 Не програм>вале итоговые
расходы Земельный малое Освобождены от

налогообложения
Социальный

Новышеине уровня
N качества хншм
с ого о. II л»

категория граждан.

Решение Городского
совета депутатов 'Об
утверждении
положения о
местных налогах на
территории
муниципал мне о

ц м м я р о г

Инватнды с детства

Укатанная льгота
црваоепм алса
грождаюмв

100% 27.09.2007 24.11 2011 Постоянно X
Отлет

X

освобождеишм от
налог оойтожения на

39$ Н и м см го
кодекса РпсснПс кой
Федерате!

ра (решенного

1ерр1т)р|01
городскссо округа
город Дивно» орск. 1Ю
выбору

10 Не прогром'оаас ю нхош с
ринар

Зсж1ишИ т и х

Лополюггыто к
о с м ^ и э ш м  о!
налог оеймдеиия на
основами статьи
395 Налмовсяо
кодекса Российской
Федора! ми

О п оС ом он  о
налог ооСчтожеюся

Сошилын.-П

1 кчштисние > ровни
и качества м яо *
ссяомльно
нс-лашиикниых
категория (ражлаи

Гсшсгак Городекою
совета детллатив "Об
члвержленни
нотоженма о
жетш х ндмих на
кцмворм
члининнап-нмо
обрш яш м г
Дивна орск'

Физячоскмс .паи». иисюшме

СЧ1М.1ЫКЙ» тхиерехи в
11» 1к к 1В 1ш  с Эакоиоч
К<свйскоА Федерация «О

пезвфлаиххя вооеЯовлю
ртини» вслеас1вие

Чсрвбапст* АЭС. в
С<Ч>||СГС(ВМЯ < Фслсральмыч
ммяюяотЖвоября !«/*
мч1а.ЧН7$>Ф1-0
1>4|ик1ьн1>й ш м к  1 ражл*ы
(\<чя#ск<« Федерации,
ппикртахси ао1Л.*Ае1вшо
ралмаивв вск.к1 ввс аварии
в 19571со> ва

сбросов рыиоыпиаиых
отхахюв в реку «Теча» я в
ъш1встс|ввв с Федеральным
шчиаэм от Ю аяваря ЗХ»'
нов И г 2-ФЗ «О соиявакных
Гарви|ЯЯХ (ряждянам.
палверппкхся
рятиачиоимочх вкисАствию
ВСКДС1ВМ мерных
испытаний на
Ссчяпжшяяскоч вози, сак

Указанна* ЛЫЧНа
нре.тооав МСП 1̂
1-рвждаюм в

ю к ш к г а  >часлка
нешнсимо от ви.и
рллранеюкмо
испоп. к и.гпиа
находящеюся ю
территории
юрожко»о округа
город ;1НН1ВМ0|ХК. но
выборч
ПМПКН1С П.1ИИКЭ

кюг. 27 09 2007 24.11.2011 1кстоиою X
Отдел

(ХИВННМ
X

II Не программные плотовые
{исходи

Зсмелыаай 11ЛКЧ

Допапопслыю к
освобождавши от

395 [{домовою
кодекса РОссиЯскоП
Фслерадеи

Освобождай от
налогообложения

См оатпЛ*

1 [овышенне чроми
н о к с т  жизни
емшалыю
нсиилишашых
категорий граждан

1’еикние Горахкого
совета депч лагов '05
\ |вержкнии
ноюження о
местных налогах на
террторю!
МЧНИНИНаЛЫЮГО

ДнЯНМОрСК'

<1мшчесик липа,
ироомаишк в составе
подразделений особого
риска нспосредствсююс
ЧЧЗСЛИС, В ИСНЫ13НМЯХ
ялериого И термоядерно! о
оружия, ликвидации
аварю! ядерных четановок
на средствах вооружения
и военных объектах

Укашмая лыош
нредоставляекя
гра жданам в
отношении одна о
теме.тыкяо ччастъа
независимо О! вн.ы
ратреомоки о

находяшетатя на
террит орюс
городе кою о »р> та
город Днвного]Х'к. 1к>
выборч-
«О П В И С Т Н Ш Я

нюк 2709.2007 24 I I  2011 Постоянно X
Отдел
•котюштчсскшо

ратвины
X

12 к  программные налоговые
рВСХОДЫ

Зпкшшй на тог

Допашите лыю к
освобожденным от

основа! ом статьи
395 Налогового
кодекса РоссиПскоЛ

Освобождены от
налог ообложеюа

СощитииЙ

Повышение уровня
н качества аннм
социально

категорий граждан

Решение Городского
совета детталов "ОС»
утверждении

местных налогах на
террктораш
МХ10ШИПДОЫЮГ0
образования г
Ливногорск*

Фншческис липа,
папчмвшие или
исреиеаак л>чев>х>
Соле иа. или ставшие
инвалидами в резчльтате
ш и ш ш А . учашЛ и
иных работ, саяланных с
лх'Оыми вилами ядермых
челанооок. включая
я. термос оружие и
космических» технику

Укаинная лыота
нредсстпалвсгся
гражданам в

земельного ччастка

рацкшаиюго
использования,
находящегося на
террнюрнн
1 ородс кем о  окрчт а
юрод Лнвногорск. ПО
выбору
налогоша гслыиика

1004 27.09.2007 2411.2011 Постоязою X
Отдел
жономическото X

13
к  нрегрзммные намховыс
[ЖХО»

Земельны!) налог

Дсаюлтительно к
освобождении ч от
(алогоо&южсзшя на

395 Налогового
кодекса Российской
Федерашн

Освобождены от
налогообложение

ГехимлиЙ

Снижение
налоювоА нагрузки,
натючсмие
встречных
фюшковых
потоков бюджета
городз Дивна орска

Решение Городского
совета депутатов 'Об
утверждении

местных налогах I »
террггторш!
мхюаооильного
образования г
Лнвногорск-

Бюджетные
учреждения. предметом
деятельности которых
является выполнение
работ, оказание услуг в
области лесных
отношений

Указанная льгота
предоставляется в
отношении
земельных ччасгеов.
прсдостмпениых д «
обослсчемм их
деятеваюсти

100% 27.09.2007 2611.2015 Постоянно X
Отдел

развития
X

14 1с 1ф0Гр1ММНЫС налоговые
расколы

Зокиний налог

Воооампешю к
хвсЛтждешагм О!
илогообложенмя (и

395 Налаового
кодекса Российской
Федерации

Освобождай от
на. их ооблОЖСНИЯ

Тгатчссий

Снш лпк
налоговой нагрузки,
исключение
встречных
фШШКОвЫХ
потоком бюджета
города Лявна орска

Ранение Городежого
совета денчтаюв *Об
утверждено!

местных налогах (и
территории
музипоашммхо
образования г.
Днвиогорск*

Ораннзациа в отмотаем
ммслысых >частков.
1Г{<сдос1аа.лспных ДЛЯ
жеплза танин об>ксктов
спорта ( за исклнучением
деятельности не в
соответствии с целевым
намачениеч). независимо
от неплавкое
фюаншровання

Указанная льгота
предоставляется в
ошогнеюти
леме.лыоах чизелков,
пре,{осгашенных для
оСюснсчаии их
дегтелыкхти в
соопклстпин с
целевым
наии'тсннс')

100% 27.09.2007 22 12 2021 Постоязмо X

Отдел физ1яескоа
культуры, спорта и
малолсжноП
Псхлитияи
админио рации
тораи
Ливногорска

X

Ис при  рдММММС НДЮИЛЫС
р н и м

1Ы ИИ ОС» Ь11С I».

П.1К ПкПМЙ
ЛОММЪЛИ >4X1
кял.цишыч метром
пии:и .01 »чсльм<*о

■ с т .
■ичо.мпс;-ж» ш
(0<*<(1К101КЛ1. И
НОЧОЮИМЧ
(бнсрочит)
по п. ымлнии пш

I рал.г-иь » С в М \
которич ш м ин н я к.'
СО.Ъ1 >» 1П1Ш и им»
1^0.11(11.к-' I! гремчо

У ч а  «мнение
на.»ЯоМ)А йа <м и
спписилмш с
нмаюч 5 «лап-м 191
I '..покончи и>.юы
|Ч*СМАСКОв
<К-лсршм«

1СМ0.1ЫКЧ0 ччпспа
по яыСмр\
Ил Ю| м плсш ииьа

ШИЧ 27.0* 2007 2709ЛШ7 1 Ьскимио X
С>Т.1С1
ЧСОМОМИ'к'СкОЮ X
рашшия